BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Số:          /ĐHV-ĐTLT
V.v mời hợp tác.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Nghệ An, ngày     tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
Trước hết, thay mặt Trường Đại học Vinh tôi xin trân trọng gửi tới tập thể lãnh đạo, cán bộ và nhân viên Quý cơ quan lời chào trân trọng và lời chúc sức khỏe!

Trường Đại học Vinh thành lập năm 1959, tiền thân là một trường đại học sư phạm. Trải qua 55 năm xây dựng và phát triển, Nhà trường đã liên tục đổi mới về nội dung, phương thức đào tạo, cơ sở vật chất, trang thiết bị, mở rộng quy mô và nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo để trở thành trường đại học đa ngành, một trung tâm khoa học, giáo dục và chuyển giao công nghệ lớn của cả nước. Trường Đại học Vinh đã được Chủ tịch nước phong tặng danh hiệu Anh hùng Lao động, được Thủ tướng Chính phủ đưa vào danh sách xây dựng 16 trường đại học trọng điểm quốc gia.

Trường Đại học Vinh là cơ sở đào tạo đa cấp, đa ngành với gần 50 ngành đào tạo đại học, 31 chuyên ngành đào tạo thạc sĩ, 14 chuyên ngành đào tạo tiến sĩ, 5 môn chuyên bậc THPT. Hiện nay nhà trường có hơn 43.000 học sinh, sinh viên, học viên đến từ 54 tỉnh, thành trong cả nước và gần 500 sinh viên quốc tế từ Lào, Trung Quốc, Thái Lan đến học tập, nghiên cứu.

Nhà trường hiện có 23 khoa, văn phòng đại diện, trường trực thuộc; 27 phòng, ban, trung tâm, trạm, viện nghiên cứu với gần 1.000 cán bộ, giảng viên; trong đó có 58 giáo sư, phó giáo sư, 186 tiến sĩ, 450 thạc sĩ, 4 giảng viên cao cấp, 121 giảng viên chính, 151 cán bộ đang làm nghiên cứu sinh trong và ngoài nước.

Trường Đại học Vinh hiện có 5 cơ sở, với tổng diện tích gần 300 ha: cơ sở chính tại Bến Thuỷ - Trường Thi, diện tích 14 ha; cơ sở 2 tại xã Nghi Ân, Thành phố Vinh, diện tích 258 ha; cơ sở 3 là Trung tâm thực hành nuôi trồng thuỷ sản mặn - lợ tại huyện Nghi Xuân, Hà Tĩnh, diện tích 9,3 ha; cơ sở 4 là Trung tâm thực hành nuôi trồng thuỷ sản nước ngọt tại Thị trấn Hưng Nguyên, Nghệ An, diện tích 5 ha; cơ sở 5 là khu ký túc xá sinh viên tại Phường Hưng Bình, Thành phố Vinh, diện tích gần 0,5 ha. Có 2 Văn phòng đại diện tại Thành phố Hồ Chí Minh và Tỉnh Thanh Hoá. Nhà trường có gần 200 phòng học hiện đại, được trang bị máy tính, máy chiếu, hệ thống âm thanh, ánh sáng đạt chuẩn; có thư viện điện tử hiện đại nhất khu vực và hệ thống phòng thực hành, thí nghiệm được trang bị tiên tiến, đồng bộ, phục vụ tốt nhu cầu học tập, nghiên cứu khoa học của cán bộ, học viên và sinh viên.

Trường Đại học Vinh đang áp dụng phương thức đào tạo theo hệ thống tín chỉ, là phương thức đào tạo tiên tiến, đang được nhiều nước trên thế giới áp dụng. Với phương thức đào tạo này, người học có cơ hội học cùng lúc hai chương trình, được chủ động lựa chọn môn học, thời gian học, lớp học phù hợp; phát huy tính độc lập, sáng tạo trong học tập, nghiên cứu khoa học…. Sinh viên tốt nghiệp từ Trường Đại học Vinh đã đi khắp mọi miền, ở đâu cũng khẳng định được năng lực, chất lượng đào tạo, khả năng thích ứng cao, tinh thần xông pha và ý chí vượt khó để hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao. Nét đặc trưng của sinh viên Trường Đại học Vinh đã được khẳng định là: bản lĩnh, trí tuệ, văn minh, tình nguyện…
Thời gian vừa qua, Trường Đại học Vinh đã nhận được sự hợp tác rất hiệu quả của các đơn vị, doanh nghiệp trong việc tổ chức các hoạt động tư vấn, định hướng nghề nghiệp, tiếp nhận nguồn nhân lực, bố trí sinh viên thực tập, tài trợ học bổng cho sinh viên… Để góp phần cùng với Trường Đại học Vinh đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp trong giai đoạn mới, Trường Đại học Vinh mong muốn được cùng Quý Công ty hợp tác toàn diện trong các lĩnh vực phù hợp với nhu cầu và thế mạnh của mỗi bên, cụ thể:

1. Hợp tác đào tạo và cung ứng nguồn nhân lực từ Trường Đại học Vinh.

2. Hợp tác nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ về những lĩnh vực hai bên quan tâm.

3. Tiếp nhận sinh viên của Trường Đại học Vinh đến thực tập, kiến tập, tham quan, học tập thực tế tại Quý cơ quan, đặc biệt là các chương trình thực tập định hướng...

4. Hợp tác trong việc tổ chức các khóa bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ ngắn hạn cho cho cán bộ, nhân viên của mỗi bên. Phối hợp với Trường Đại học Vinh tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tư vấn, định hướng về kỹ năng nghề nghiệp, kỹ năng mềm, chuyển giao phương pháp làm việc hiệu quả trong doanh nghiệp cho sinh viên trước khi ra trường nhằm đáp ứng nhu cầu thực tế của thực tiễn sản xuất, kinh doanh.
5. Phối hợp tổ chức các chương trình học bổng hỗ trợ sinh viên tài năng, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên học tốt, rèn luyện tốt.
6. Phối hợp tổ chức các chương trình truyền thông, quảng bá thương hiệu và giới thiệu sản phẩm trên địa bàn nếu Quý Công ty có nhu cầu.

Trường Đại học Vinh chân thành cảm ơn sự quan tâm và mong muốn được hợp tác với Quý Công ty trong thời gian tới nhằm hướng tới mục tiêu cùng phát triển.

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ:
Trung tâm Đào tạo liên tục và Hợp tác chuyển giao khoa học công nghệ, dịch vụ giáo dục Trường Đại học Vinh

Số 182 đường Lê Duẩn, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Điện thoại: 038.3856701

Website: www.vinhuni.edu.vn

Điện thoại di động: 0902.169799 (Ông Lê Công Đức, Phó Giám đốc trung tâm)

Email: duclc@vinhuni.edu.vn, lekongduc.dhv@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Gửi qua eOffice và Website: vinhuni.edu.vn;

- Lưu HCTH, ĐTLT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
GS.TS.NGƯT. Đinh Xuân Khoa

PAGE
2